diário oficial Nº 34.896   33Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 2022

PORTARIA Nº 508 de 15 de março de 2022 Autorizar 3 e 1/2  diá-
rias ao servidor ADAILTON VIEIRA BEZERRA, nº 0400223702, MOTORIS-
TA, COORDENAÇÃO EXEC.REG.DE ADM.TRIB./NÃO TRIBUTÁRIA DE TUCURUÍ,
objetivo de conduzir veículo para acompanhar o técnico de rede, no período de
16.03.2022 à 19.03.2022, no trecho Tucurui - Tomé-Açu - Tailandia - Tucuruí.

Protocolo: 772474

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE INÍCIO DE AÇÃO FISCAL - CERAT CAPANEMA
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e Não Tribu-
tária de Capanema, da Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quantos o presente Edital lerem ou dele por qualquer
outro meio tomarem conhecimento que foi iniciada ação fiscal, por meio
da Notificação Fiscal nº 122021820000040-8’, decorrente da Ação Fiscal
de diligência determinada pela Julgadoria de Primeira Instância, através
da Ordem de Serviço nº 122021820000040-8 , relativa ao período de
11/2009 até 01/12009, conforme abaixo identificado:
CONTRIBUINTE: OURO BRANCO COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.265.032-6
AUDITOR RESPONSÁVEL: LUIZ GONZAGA FERRO E SILVA SOUTO
Documentos Requisitados:  Nota Fiscal nº 29906, de 12/11/2009, no valor
de R$ 14.238,36, emitida pela empresa YANMAR SOUTH AMÉRCIA INDÚS-
TRIA DE MÁQUINAS LTDA (CNPJ 08.263.434/0001-96.
O prazo para o atendimento da presente notificação é de 15 (quinze) dias.
ARMÊNIO WILSON CORREA DE MORAES
Coordenador Fazendário da CERAT Capanema

Protocolo: 772776

TORNAR SEM EFEITO
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA, no uso de suas atribuições e, considerando o disposto no art.1,
inciso III, alínea “f” da Portaria Sefa no 451, de 13 de fevereiro de 2019,pu-
blicada no Diário Oficial do Estado no 33.804 de 14 de Fevereiro de 2019.
Anidio Moutinho Da Conceição
Diretor  de Administração
PORTARIA Nº 512 de 16 de março de 2022 TORNAR SEM EFEITO a
PORTARIA Nº 505 de 14/03/2022, que concedeu 15 e 1/2 diárias, no perí-
odo de 16.03.2022 à 31.03.2022 ao servidor ADILSON PAULINO DA SILVA
,identificação funcional nº 54187788/1, Auditor-A, em razão da publicação
da portaria  n°170 de 11/03/2022 a fiscalização itinerante não será realizada.

Protocolo: 772527
TORNAR SEM EFEITO a matéria publicada no DOE n° 34.891 de 14
de março de 2022, página 22, protocolo 770479 referente ao 2º Ter-
mo Aditivo ao contrato n° 021/2020/SEFA, Processo n° 2022/254597/PAE.

Protocolo: 772272

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE ICMS – CAT
Portaria n.º202201000245 de 16/03/2022 -
Proc n.º 002022730001005/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do ICMS para Taxista.
Base Legal: Convênio ICMS n.º 38, de 06 de julho de 2001 e do artigo 71
do Anexo II do RICMS-PA (aprovado pelo Decreto n.º 4676/01)
Interessado: Jose Maria Vilar Freire – CPF: 097.476.992-49
Marca: TOYOTA/CCROSS XRX HYBRID 1.8 AT Tipo: Pas/Automóvel

PORTARIAS DE ISENÇÃO DE IPVA – CAT
Portaria n.º202204000749, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001349/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Leno Afonso do Mar Goncalves – CPF: 426.850.952-68
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18A ELI/Pas/Automovel/9BGJE6920HB130302
Portaria n.º202204000751, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001208/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jader Paulo de Oliveira – CPF: 376.243.002-06
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 18M LTZ/Pas/Automovel/9BGJC6920HB109844
Portaria n.º202204000753, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001380/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Dahas Barbosa Koury – CPF: 223.622.312-91
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/YARIS HA XL15/Pas/Automovel/9BRCCAA33P8176449

Portaria n.º202204000755, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001213/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Messias Freire de Carvalho – CPF: 254.055.782-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT GRAPH A/Pas/Automovel/9BGJG69E0FB232724
Portaria n.º202204000757, de 16/03/2022 -
Proc n.º 42022730000581/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antônio Soares da Silva – CPF: 100.695.182-20
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LT1/Pas/Automovel/9BGEB69H0MG169286
Portaria n.º202204000759, de 16/03/2022 -
Proc n.º 122022730000320/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wellyngton Carvalho Cunha – CPF: 015.380.092-50
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/COROLLA APREMIUMH/Pas/Automovel/9BRBY3BE8M4013713
Portaria n.º202204000761, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001255/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Hailton Antonio Almeida da Silva – CPF: 301.796.962-20
Marca/Tipo/Chassi
TOYOTA/ETIOS SD X/Pas/Automovel/9BRB29BT3E2039040
Portaria n.º202204000763, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001408/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Wilson da Silva Correa – CPF: 256.181.722-91
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/ONIX PLUS 10TMT LTZ/Pas/Automovel/9BGEN69H0LG131371
Portaria n.º202204000765, de 16/03/2022 -
Proc n.º 72022730000738/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Neto Dias Vargas – CPF: 187.334.252-72
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 18L AT PREMIER/Pas/Automovel/9BGJP7520LB167452
Portaria n.º202204000767, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001388/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Jarbas Lins dos Santos – CPF: 667.110.962-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEVROLET/COBALT 1.4 LT/Pas/Automovel/9BGJB69X0CB260488
Portaria n.º202204000769, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001384/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Raimundo Xavier de Andrade Filho – CPF: 071.444.312-34
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/SPIN 1.8L AT ACT/Pas/Automovel/9BGJE7520HB198749
Portaria n.º202204000771, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001346/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Edinaldo Antonio da Costa – CPF: 379.030.122-15
Marca/Tipo/Chassi
CHEV/PRISMA 10MT JOYE/Pas/Automovel/9BGKL69U0JG319344
Portaria n.º202204000773, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001382/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Antonio Erivaldo Alves de Lima – CPF: 168.189.892-68
Marca/Tipo/Chassi
VW/FOX XTREME MB/Pas/Automovel/9BWAB45ZXM4013291
Portaria n.º202204000775, de 16/03/2022 -
Proc n.º 2022730001342/SEFA
Motivo: Conceder a isenção do IPVA ao veículo para o ano de 2022
Base Legal: art.3º inc. VIII da Lei 6.017/96, alterada pela Lei 6427/01
Interessado: Mylena Vania de Miranda Rotterdan – CPF: 426.037.572-53
Marca/Tipo/Chassi
VW/NOVO GOL TL MCV/Pas/Automovel/9BWAG45UXJT043267